UỶ BAN NHÂN DAN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 4471/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 11 tháng 12năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố danh sách thương nhân được thực hiện hoạt động thương mại biên giới, mua bán hàng hóa qua cửa khẩu phụ, lối mở biên giới

tỉnh Quảng Bình dợt 1 năm 2018

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 52/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý hoạt động thương mại biên giới với các nước có chung biên giới;

Căn cứ Thông tư số 34/2016/TT-BCT ngày 28/12/2016 của Bộ Công Thương quy định chi tiết hoạt động mua bán hàng hóa qua biên giới của thương nhântại Quyết định số 52/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc quản lý hoạt động thương mại biên giới với các nước có chung biên giới;
Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BCT ngày 01/7/2016 của Bộ Công Thương hướng dẫn thực hiện một số điều của Hiệp định Thương mại biên giới giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 1526/SCT-XNK ngày 04/12/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh sách thương nhân được thực hiện hoạt động thương mại biên giới, mua bán hàng hóa qua cửa khẩu phụ, lối mở biên giới của tỉnh Quảng Bình đợt 1 năm 2018(có Danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2. Định kỳ 6 tháng một lần hoặc khi có yêu cầu đột xuất, thương nhân được công bố tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm gửi báo cáo tình hình hoạt động về những khó khăn, vướng mắc và kết quả thực hiện về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thời gian thực hiện đến hết ngày 31/12/2018.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Giao thông Vận tải; Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Cục trưởng Cục Hải quan, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế, Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng; Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch,UBND huyện Minh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các thương nhân có tên trong Danh sách công bố tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Công Thương (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, CVCN.
	 KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang